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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

10.313,46

11.491,05

2.238,83

16.572,60

18.707,91

1.968,82

114.88

11,86

3.445,78

9.565,63

281,18

11.491,05

446,04

15.450,87

买价

10.207,77

11.374,18

2.216,24

16.401,58

18.515,65

1.949,10

113.73

11,74

3.406,93

9.462,80

278,23

11.374,18

441,48

15.297,13

税务基价

10.299,89

11.348,33

2.205,76

16.210,67

18.351,94

1.945,43

112.07

11,64

3.409,63

9.480,88

276,89

11.343,68

436,96

15.269,00

3 月 14 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2023年3月14日）

金属重量（单位：克）
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1,000

售价（盾）

951,000

9,510,000

95,100,000

924,000,000

买价（盾）

1,090,000

10,360,000

102,601,000

1,022,017,000

IDX

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

日经指数

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,641.81

27,222.04

19,247.96

3,245.31

11,416.57

3,129.75

1,393.83

15,360.42

31,819.14

11,188.84

（+/-）

-145.14

-610.92

-448.01

-23.38

-88.45

-2.62

-28.00

-200.07

-90.50

49.96

%

-2.14%

-2.19%

-2.27%

-0.72%

-0.77%

-0.08%

-1.97%

-1.29%

-0.28%

0.45%
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国企部推出免费返乡纲领
3 月 14 日，国企部长埃里克·托希尔（Erick Thohir）

声称，共有 24 家国企从 3 月 15 日开始共同推出免费
返乡纲领。

【本报讯】央行公关主
任艾温（Erwin Haryono）于 3
月 14 日 在 雅 加 达 召 开 记
者会时声称，截至 2023 年
元月份，我国外债总额达
到 4049 亿 美 元 或 约 合
6228.57 万亿盾或同比下降
了 1.9% ，这 是 因 为 美 元 对
全球大多数货币包括盾币
呈弱所致。

艾 温 透 露 说 ，我 国 的
外债分成两种，一是政府
的外债总额达到 1943 美元
或 同 比 下 降 了 2.5% ，这 是
因为全球市场的投资家对
我国充满信心，国内外证
券市场对我国有价证券的
投资也大幅增加所致。

二是私企的外债总额
达到 2010 亿美元或同比减

少 了 1.5% 。 按 照 行 业 来
看，私企的外债还是以金
融服务和保险业、电力采
购、天然气、加工和采矿业
为最多，或占私企外债额
的 77.6%，而且私企外债结
构仍以长期债务为主，或
占外债总额的 87.4%。

艾 温 强 调 说 ，我 国 的
外 债 结 构 仍 处 于 受 控 状

况，这可从外债对国内生
产总值的占比或负债比率
仍 保 持 在 30.3% 左 右 反 映
出来。

他补充说：“为保持我
国的外债结构处于健全状
况，央行和政府一直加强
对外债发展的监督，而且
也 以 谨 慎 的 态 度 管 理 债
务。” （Sm）

元月份我国外债达到6228万亿盾
同比下降1.9% 造成负债比率为30.3%

【本报讯】公共工程与
民居部宣称，本部与高速
路建设机构即胡达玛卡雅
公司，对苏北省的印德拉
布 拉（Indrapura）- 奇 沙 兰
（Kisaran）高速路建设工程
日夜赶工，其施工进程已
达 79.49% ，征 地 进 程 也 已
达 78.38% ，并 预 定 今 年 建
成后就通车。

这 条 高 速 公 路 全 长
47.75 公里，分为 2 条路段，
第一条路段从印德拉布拉
直到利马布鲁（Limapuluh）
全长 15.6 公里和第二条路
段从利马布鲁直到奇沙兰
全长 32.15 公里。

印 德 拉 布 拉 - 奇 沙 兰
高速公路将与生产中心相
连接，希望有了这条高速
路，就能提高当地的经济
发展，特别是从棉兰地区
直到奇沙兰和周边区，更
具有巨大的发展潜力。

除 此 之 外 ，印 德 拉 布
拉-奇沙兰高速公路也连
接 到 巴 都 巴 拉 县（Batuba-
ra）北侧和阿沙汗县南侧，
除了可在苏北省开辟新的

商机之外，也方便到现有
的旅游景点。

印 德 拉 布 拉 - 奇 沙 兰
高速路段的投资价值约达
6.04 万 亿 盾 ，这 条 高 速 路
有 2 个 立 交 桥 ，分 别 是 利
马布鲁立交桥和奇沙兰立
交桥，并各自有高速路收
费站。

其 他 的 3 条 高 速 路 段
就是实格里-班达亚齐高
速 公 路 第 五 路 段 或 从
Blang Bintang 直 到 Kuto Baro
的路段全长 7.3 公里，施工
进程已达 98.97%。

实 格 里 - 班 达 亚 齐 高
速公路第六路段或从 Kuto
Baru 直 到 Simpang Baitus-
salam 全 长 5.1 公 里 ，施 工
进 程 已 达 82.07% ，并 预 定
这两条路段应在今年 3 月
建成。

最后是第一路段或从
Padang Tidji 直到 Seulimun 的
路段全长 24.68 公里，施工
进 程 已 达 81.19% ，征 地 进
程 已 达 98.15% ，并 预 定
2023 年 12 月开始通车。

（Sm）

【本 报 讯】印 尼 电 子
商 务 协 会 主 席 毕 玛（Bima
Laga）日 前 在 雅 加 达 表
示 ，由 于 在 大 流 行 期 间 ，
在 线 购 物 迅 速 发 展 的 缘
故，加入数字平台的中小
微企业已达到 2180 万家，
希 望 在 未 来 的 2 年 能 再
增加 200 万家。

毕 玛 说 ：“ 根 据 央 行
的数据记录，在 2022 年期
间，电子商务的交易价值
竟 然 达 到 400 万 亿 盾 只
500 万 亿 盾 或 同 比 增 长 了
30%。”

又根据现有的数据记
录 ，在 2022 年 期 间 ，人 们
通 过 在 线 购 物 的 兴 趣 非
常很高，他们的订单量竟
然 达 到 174 万 次 或 达 22.7
万 亿 盾 ，比 上 一 年 或 2021
年 约 达 18.6 万 亿 盾 或 同
比增加了 26%。

Unika Soegijapranata 交
通 观 察 家 佐 科（Djoko Se-
tiajawarno）在 另 一 个 场 合

说，政府向中小微企业推
出 700 万盾电动摩托车补
贴纲领不适当，因为中小
微 企 业 目 前 需 要 的 是 营
业资本援助，而不是电动
摩 托 车 。 而 且 我 国 目 前
的 中 小 微 企 业 都 已 有 了
摩托车，甚至有的还拥有
几辆摩托车。

（Sm）

2180万中小微企业已进入数字平台

跨苏岛4条高速路段今年通车
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国企部将推出免费返乡纲领
埃里克：共有6万5603人成为受惠者

【本报讯】国企部长埃
里 克·托 希 尔（Erick Tho-
hir）于 3 月 14 日在雅加达
表示，为协助民众能顺利
抵 达 家 乡 ，本 部 从 3 月 15
日（周三）开始，将推出同
国企返乡纲领。

埃里克部长说：“通过
这项纲领，我们要把数千

辆的车辆用户，特别是摩
托车用户，转移使用公共
交通工具，比方说符合安
全标准的巴士、列车和轮
船等。”

他 透 露 说 ，共 有 24 家
国 企 将 推 出 免 费 返 乡 纲
领，到时人们将从不同的
出发点，如车站、列车站或

是港口等地点出发，所备
的 份 额 约 达 6 万 5603 人 ，
国企部推出这项纲领的目
的是，要减少公路上的交
通拥堵和车祸风险。

今年的免费返乡纲领
将由高速路管理公司（Jasa
Raharja）负 责 领 导 ，定 于 4
月 18 日将从雅加达朋加诺

体育馆的环行路乘搭巴士
开始出发，同时也定于 4 月
15 日和 16 日将从老巴刹列
车站乘搭列车开始出发。

埃里克补充说：“我们
在 3 月 15 日推出同国企返
乡纲领时，会通知有关机
制和登记报名的条件。”

（Sm）
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